
Kraków prezentował się w Kijowie

2013-09-25

W dniach 20 – 21 września odbyły się Dni Krakowa w Kijowie. Prezentacja odbyła się z okazji XX – lecia
podpisania umowy o współpracy na zasadach miast bliźniaczych między stolicą Ukrainy a stolicą Małopolski.

Podczas dwudniowego wydarzenia odbyły się dwa koncerty: polskiej muzyki barokowej w wykonaniu
orkiestry instrumentów dawnych i chóru kameralnego Capella Cracoviensis oraz występ krakowskiej
wokalistki folkowej Joanny Słowińskiej z zespołem. Krakowska delegacja, której przewodniczyła
Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa wzięła udział w okrągłym stole na temat prawnych
uwarunkowań dotyczących ochrony dziedzictwa kulturowego w Polsce i na Ukrainie, a także w
spotkaniu z uczniami i nauczycielami kijowskiego Gimnazjum nr 48, w którym od lat język polski
nauczany jest jako język obcy na równi z angielskim, czy francuskim.

W ramach Dni Krakowa w Kijowie, 20 września 2013 r. w siedzibie Kijowskiej Miejskiej Administracji
Państwowej odbyło się oficjalne spotkanie Przewodniczącego KMAP Oleksandra Popova z delegacją
Miasta. Rozmowy skupiły się wokół nawiązania i intensyfikacji współpracy miast w takich dziedzinach
jak turystyka, edukacja, ochrona dziedzictwa kulturowego, bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe.
Przewodniczący Oleksandr Popov podkreślił, że „dla Kijowa niezwykle cenne są doświadczenia
europejskich miast w zakresie rozwoju ruchu turystycznego oraz definiowania produktu
turystycznego. W tej właśnie dziedzinie – zdaniem strony ukraińskiej – Kraków powinien być wzorem
dla wielu europejskich miast".

Strona ukraińska wykazała zainteresowanie także doświadczeniami Krakowa w zakresie
administrowania obiektami Światowego Dziedzictwa UNESCO, ochrony zabytkowych obiektów oraz
historycznego układu urbanistycznego. Nie wykluczone, że na staż do Krakowa przyjadą
przedstawiciele służb odpowiedzialnych za reformę policji miejskiej.

„Bardzo wysoko cenimy nasze przyjazne stosunki z Kijowem i jesteśmy Państwu wdzięczni za
możliwość prezentacji krakowskiego potencjału kulturalnego w stolicy Ukrainy. Nasza współpraca w
dziedzinie kultury powinna być kontynuowana. Jestem przekonana, że wspólnie możemy wyznaczyć
nowe płaszczyzny porozumienia, na przykład w takich dziedzinach jak IT i branże kreatywne. Dla
Krakowa interesujące są doświadczenia Kijowa w zakresie rozwoju infrastruktury sportowej" – mówiła
podczas spotkania Pani Prezydent Sroka.

Przypomnijmy, że pierwsze porozumienie o współpracy między miastami podpisano 12 grudnia 1976
r. Kolejne - 19 lutego 1993 r. Podkreślając liczne podobieństwa pomiędzy Krakowem i Kijowem, nowa
umowa sankcjonowała ich bliźniaczy charakter, wyodrębniając takie obszary współpracy, jak: kultura,
zarządzanie miastem, promocja oraz współpraca środowisk młodzieżowych. W ciągu lat władzom
miast udało się sfinalizować szereg interesujących przedsięwzięć. Kijów co roku prezentuje się
podczas krakowskich Targów Bożonarodzeniowych i Wielkanocnych, współpracują ze sobą krakowskie
Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana oraz kijowskie Centrum Twórczości Dzieci i Młodzieży, w 2003 r.
miasta wspólnie uczestniczyły w projekcie „Most Integracji Kultury Europejskiej", zaś w 2005 r. w



Krakowie odbyła się kulturalna prezentacja Kijowa.


